
KUJIP01BVXZN

Číslo smlouvy/dodatku příkazce: 123222

DODATEK Č.1 £ 42,1,;)
Příkazní smlouvy

uzavřený podle § 2430 a násl., zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění

za účelem provedení výkonu Technického dozoru stavebníka na akci:

il/360 Třebíč - Střítež

Číslo smlouvy příkazce: 109436 
Číslo smlouvy příkazníka: 2018 321 02

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Příkazce: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, zastoupený hejtmanem
MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu smlouvy pověřen Ing. Jan Hyliš - člen 
rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman,
Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství

zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 40 5000 5000 / 6800
IČO: 70890749
(dále jen příkazce)

2.1. Příkazník:
Adresa:
zástupce pro věci smluvní: 
IČO:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
(dále jen příkazník)

PP RENTAX, s.r.o.
Husovo náměstí 63, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
Ing. Jiří Pokorný, jednatel 
150 59 049 
CZ15059049
Fio banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 
2000191109/2010

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1 a 1.2 článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, 
zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět dodatku smlouvy

2.1. Smluvní strany se níže uvedeného dne dohodly na tomto dodatku k příkazní smlouvě.

2.2. Předmětem dodatku smlouvy č. 1 je změna čísla účtu příkazce, úprava termínu plnění a navýšení 
odměny příkazníka.

2.3. V článku 1.1. se na straně objednatele číslo účtu: 4 200 397 725 / 6800 ruší a nahrazuje novým 
číslem účtu: 40 5000 5000 / 6800.

Strana 1 (celkem 3)



2,4. Po uzavření příkazní smlouvy se při realizaci stavby 11/360 Třebíč - Střítež vyskytly 
nepředvídatelné okolnosti, které ve svém důsledku znamenaly rozdělení stavby na dva úseky a 
prodloužení celkového termínu realizace stavby do 09/2019. Tyto skutečnosti vyvolávají potřebu 
dodatečné úpravy některých smluvních podmínek příkazní smlouvy včetně termínu plnění, odměny 
příkazníka a tím i uzavření tohoto dodatku.

Článek 3 - Změna smlouvy, termín plnění

Obě smluvní strany se dohodly na této změně příkazní smlouvy:

Článek 4 - Čas plnění, odstavec 4.2.

4.2. Příkazník ukončí svoji činnost předáním dokončené stavby zhotovitelem na základě předávacího 
protokolu, případně odstraněním poslední vady a nedodělku z přejímacího řízení doložené protokolem 
o odstranění vad a nedodělků včetně odsouhlasení závěrečného vyúčtování stavebních nákladů. 
Předpokládaný termín dokončení 2/2019. Čas plnění zahrnuje 10 stavebně realizačních měsíců.

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Článek 4 - Čas plnění, odstavec 4.2.

4.2. Příkazník ukončí svoji činnost předáním dokončené stavby zhotovitelem na základě předávacího 
protokolu, případně odstraněním poslední vady a nedodělku z přejímacího řízení doložené protokolem 
o odstranění vad a nedodělků včetně odsouhlasení závěrečného vyúčtování stavebních nákladů. 
Předpokládaný termín dokončení 9/2019. Čas plnění zahrnuje 17 stavebně realizačních měsíců.

Článek 4 - Změna smlouvy, odměna příkazníka

Obě smluvní strany se dohodly na této změně příkazní smlouvy:

Článek 5 - odměna příkazníka, odstavec 5.1.

5.1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za uskutečnění činností podle této smlouvy smluvní 
dohodnutou nejvýše přípustnou odměnu ve výši

Cena celkem bez DPH: 
DPH 21%:
Cena celkem včetně DPH:

160.000,00 Kč 
33.600,00 Kč 

193.600,00 Kč

(cena celkem včetně DPH slovy: jedno sto devadesát tři tisíc šest set korun českých)

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Článek 5 - odměna příkazníka, odstavec 5.1.

5.1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za uskutečnění činností podle této smlouvy smluvní 
dohodnutou nejvýše přípustnou odměnu ve výši

Cena celkem bez DPH: 
DPH 21%:
Cena celkem včetně DPH:

272.000,00 Kč 
57.120,00 Kč 

329.120,00 Kč

(cena celkem včetně DPH slovy: tři sta dvacet devět tisíc sto dvacet korun českých)

Strana 2 (celkem 3)



Článek 5 - Závěrečná ujednání

5.1. Ostatní práva a závazky vyplývající z příkazní smlouvy č. příkazce 109436 a č. příkazníka 2018 
321 02 ze dne 20. 3. 2018 tímto dodatkem č. 1 nedotčené, se nemění a zůstávají v platnosti v 
původním znění.

5.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní smlouvy příkazní a nabývá platnosti dnem podpisu, 
kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 smlouvy neobsahuje žádné údaje, které by byly 
smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by 
bránily jiné právní předpisy.

5.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí příkazce.

5.5. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý je s 
platností originálu. Ze čtyř stejnopisů obdrží dva výtisky příkazce a dva příkazník.

5.6. Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo podrobně seznámily a na 
důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Příloha - kalkulace ceny, platební kalendář

V Jihlavě dne 28. 2. 2019 V Ledči nad Sázavou dne 28. 2. 2019

Za příkazce: Za příkazníka:
(

Strana 3 (celkem 3)



RENTAX

Cenová kalkulace:
Ke dni 28. 02. 2019.

Zakázka: „11/360 Třebíč - Střítež"

Přípravné činnosti před zahájením stavby:

24 hod. po 400,00 Kč/hod. 9.600,00 Kč

Práce spojené s prováděním stavby:

Rok 2018:
7 měsíců, tj. 26 týdnů
266 hod. po 400,00 Kč/hod. 106.400,00 Kč
Rok 2019:
9 měsíců, tj. 37 týdnů
374 hod. po 400,00 Kč/hod. 149.600,00 Kč

Práce po dokončení stavby:
16 hod. po 400,00 Kč/hod. 6.400,00 Kč

Cena celkem 272.000,00 Kč
DPH 21 % 57.120,00 Kč
Cena celkem s DPH 329.120,00 Kč

V Ledči nad Sázavou dne 28. 02. 2019.

Ing. Jiří Pokorný
jednatel



RENTAX

Platební kalendář (úprava 28.02. 2019):

Stavba: 11/360 Třebíč-Střítež

Předpokládané zahájení prací: květen 2018
Předpokládané ukončení prací: září 2019

1) Práce před zahájením stavby:

Odměna bez 
DPH (v Kč)

DPH 21 %
(v Kč)

Odměna s DPH 
(v Kč)

červen 2018 (skutečnost) 9.600,00 2.016,00 11.616,00

2) Práce, spojené s prováděním stavbv:

Odměna bez 
DPH (v Kč)

DPH 20 %
(v Kč)

Odměna s DPH 
(v Kč)

květen, červen 2018 (skutečnost)
červenec, srpen 2018 (skutečnost)
září, říjen 2018 (skutečnost)
listopad, prosinec 2018 (předpokládaná
skutečnost)
březen 2019
duben 2019
květen 2019
červen 2019

11.000,00
28.000,00
40.400,00

27.000,00
31.000,00
37.400,00
43.800,00
37.400,00

2.310,00
5.880,00
8.484,00

5.670,00
6.510,00
7.854,00
9.198,00
7.854,00

13.310,00
33.880,00
48.884,00

32.670,00
37.510,00
45.254,00
52.998,00
45.254,00

Celkem 256.000,00 53.760,00 309.760,00

3) Práce do dokončení stavbv:
Odměna bez 

DPH (v Kč)
DPH 21 %

(v Kč)
Odměna s DPH 

(v Kč)
září 2019 6.400,00 1.344,00 7.744,00

V Ledči nad Sázavou dne 28. 02. 2019.

Ing. Jiří Pokorný 
jednatel UlCl-L

-A J/'.. ,


